[bookmark: _MON_1342379601][bookmark: _MON_1345897361][bookmark: _MON_1345973629][bookmark: _MON_1349244213][bookmark: _MON_1349600819][bookmark: _MON_1350292474][bookmark: _MON_1353916670][bookmark: _MON_1371977533][bookmark: _MON_1376386618][bookmark: _MON_1330407623][bookmark: _MON_1330407633][bookmark: _MON_1330407653][bookmark: _MON_1342263655]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Совет депутатов Железковского
сельского поселения

 Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов Железковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области следующие изменения:

1.1. Статью 11 «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:
1. Органы местного самоуправления Железковского сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления Железковского сельского поселения, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, областными законами.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Органом муниципального контроля в Железковском сельском поселении является администрация Железковского сельского поселения.
4. К полномочиям органа муниципального контроля относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Железковского сельского поселения;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.
5. Отнесение осуществления соответствующих видов муниципального контроля к полномочиям органов местного самоуправления Железковского сельского поселения по вопросам местного значения осуществляется в пределах установленного перечня вопросов местного значения.
Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Железковского сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.
6. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов Железковского сельского поселения.

1.2. В статье 25 «Глава Железковского сельского поселения»
1) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Глава Железковского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ, иными федеральными законами»;

2) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Глава Железковского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».

1.3. Абзац 19 пункта 11 части 1 статьи 31 «Полномочия Совета депутатов Железковского сельского поселения» признать утратившим силу.
2. Направить решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения».

[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения:                                                    Т.А. Долотова

image1.emf
ПРОЕКТ

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]

ПРОЕКТ